
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

PRACA 13 DE ABRIL, 371
CNPJ: 92.406.164/0001-31

PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2020
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURAS E PARCELADAS DE MATERIAIS DE HIGIENE E DE EPIS
DESTINADOS PARA USO NO ENFRENTAMENTO DA PANDEMIA DO NOVO CORONAVIRUS NO MUNICIPIO
DE CAMPOS BORGES/RS.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

15 de julho de 2020
06 de agosto de 2020, às 09:00  horas.

Página 1 de 11

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 47/2020

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
GL1 200,00 AGUA SANITÁRIA COM AÇÃO

DESINFETANTE. EMBALAGEM DE 05
LITROS, COM CLORO ATIVO,  ALVEJA,
DESINFETA E BACTERICIDA
Valor de Referência: 11,80000

LT2 300,00 AGUA SANITÁRIA COM AÇÃO
DESINFETANTE. EMBALAGEM DE 01
LITRO, COM CLORO ATIVO,  ALVEJA,
DESINFETA E BACTERICIDA
Valor de Referência: 3,45000

LT3 500,00 ÁLCOOL GEL 70%, PARA HIGIENIZAÇÃO
E DEGERMAÇÃO DAS
MÃOS.EMBALAGEM DE 01 LITRO
Valor de Referência: 13,90000

GL4 500,00 ALCOOL GEL 70%, PARA HIGIENIZAÇÃO
E DEGERMAÇÃO DAS MÃOS,  
EMBALAGEM DE 05 LITROS
Valor de Referência: 83,50000

LT5 500,00 ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO A 70º
INPM, AÇÃO DESINFETANTE E DE
LIMPEZA, EMBALAGEM DE 01 LITRO
Valor de Referência: 11,70000

PREFEITO MUNICIPAL 
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

EVERALDO DA SILVA MORAES

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO

Validade da Proposta: 60 DIAS
Documentos Exigidos: Balanco Patrimonial, Cadastro Contr. Estadual, Cadastro Contr.
Municipal, Cadastro Nac Pessoa Juridica, Cedula Identidade Diretores, Certidao
Neg.Fal/Concordata, Contrato Social, Prova de Reg. Faz. Estadual, Prova de Reg. Faz.

Forma de Pagamento: CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

PRACA 13 DE ABRIL, 371
CNPJ: 92.406.164/0001-31

PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2020
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURAS E PARCELADAS DE MATERIAIS DE HIGIENE E DE EPIS
DESTINADOS PARA USO NO ENFRENTAMENTO DA PANDEMIA DO NOVO CORONAVIRUS NO MUNICIPIO
DE CAMPOS BORGES/RS.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

15 de julho de 2020
06 de agosto de 2020, às 09:00  horas.

Página 2 de 11

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 47/2020

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN6 500,00 AVENTAL DESCARTAVEL EM TNT

MANGA LONGA, PUNHO COM ELASTICO
E AMARRAÇÃO TIRAS. GRAMATURA
MINIMA 20G/m2 , PCT C/10 UNIDADES (
18-03-0392)
Valor de Referência: 10,90000

UN7 400,00 COMPRESSA CIRURGICA, MEDINDO NO
MINIMO 50CM X 45CM, FIOS 100%
ALGODÃO, EM TECIDO QUÁDRUPLO
COM OU SEM FIO RADIOPACO, FÁCIL
MANUSEIO100% ALGODÃO MACIO E
ALTAMENTE ABSORVENTE, ISENTO DE
SUBSTÂNCIAS GORDUROSAS, AMIDO E
ALVEJANTES ÓPTICOS, AS CAMADAS DE
TECIDO POSSUEM AMARRAÇÕES,
EVITANDO QUE UMA CAMADA DESLIZE
SOBRE A OUTRA NO USO,- AS BORDAS
POSSUEM COSTURA PARA EVITAR O
DESFIAMENTO, NÃO SOLTA FIAPO, POIS
SUAS LATERAIS POSSUEM UMA
COSTURA QUE PERMITE MAIOR
SEGURANÇA, 4 CAMADAS COM
CADARÇO.
Valor de Referência: 4,50000

PREFEITO MUNICIPAL 
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

EVERALDO DA SILVA MORAES

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO

Validade da Proposta: 60 DIAS
Documentos Exigidos: Balanco Patrimonial, Cadastro Contr. Estadual, Cadastro Contr.
Municipal, Cadastro Nac Pessoa Juridica, Cedula Identidade Diretores, Certidao
Neg.Fal/Concordata, Contrato Social, Prova de Reg. Faz. Estadual, Prova de Reg. Faz.

Forma de Pagamento: CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

PRACA 13 DE ABRIL, 371
CNPJ: 92.406.164/0001-31

PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2020
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURAS E PARCELADAS DE MATERIAIS DE HIGIENE E DE EPIS
DESTINADOS PARA USO NO ENFRENTAMENTO DA PANDEMIA DO NOVO CORONAVIRUS NO MUNICIPIO
DE CAMPOS BORGES/RS.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

15 de julho de 2020
06 de agosto de 2020, às 09:00  horas.

Página 3 de 11

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 47/2020

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN8 300,00 FRASCO DE ALMOTOLIAS

TRANSPARENTE, BICO
CONFECCIONADO EM PLÁSTICO
FLEXÍVEL, PROVIDO DE ENCAIXE
ADEQUADO PARA FECHAMENTO
PERFEITO, ROSQUEADOR
CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RÍGIDO
PROVIDO DE ROSCA,
PROPORCIONANDO PERFEITO ENCAIXE
DE BISNAGA, TAMPA CONFECCIONADA
EM PLÁSTICO RÍGIDO, COM
CAPACIDADE DE PELO MENOS 500ML
Valor de Referência: 8,00000

RL9 50,00 LENÇOL HOSPITALAR DE PAPEL,  EM
ROLO, COM MEDIDAS MINIMAS DE
70CM X 50M, PRODUZIDO COM 100%
FIBRAS NATURAIS
Valor de Referência: 17,00000

PAR10 200,00 LUVA DE BORRACHA (LATEX
NATURAL), ANTIDERRAPANTE,
ANATOMICA, FORRADA COM ALGODAO,
ESPESSURA DE NO MINIMO 0,55 mm.
TAMANHO MEDIO
Valor de Referência: 5,90000

PREFEITO MUNICIPAL 
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

EVERALDO DA SILVA MORAES

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO

Validade da Proposta: 60 DIAS
Documentos Exigidos: Balanco Patrimonial, Cadastro Contr. Estadual, Cadastro Contr.
Municipal, Cadastro Nac Pessoa Juridica, Cedula Identidade Diretores, Certidao
Neg.Fal/Concordata, Contrato Social, Prova de Reg. Faz. Estadual, Prova de Reg. Faz.

Forma de Pagamento: CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

PRACA 13 DE ABRIL, 371
CNPJ: 92.406.164/0001-31

PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2020
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURAS E PARCELADAS DE MATERIAIS DE HIGIENE E DE EPIS
DESTINADOS PARA USO NO ENFRENTAMENTO DA PANDEMIA DO NOVO CORONAVIRUS NO MUNICIPIO
DE CAMPOS BORGES/RS.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

15 de julho de 2020
06 de agosto de 2020, às 09:00  horas.

Página 4 de 11

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 47/2020

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
CX11 20,00 LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO G,

PARA PROCEDIMENTO NÃO-CIRÚRGICO.
NÃO-ESTERILIZADA. EM LÁTEX 100%
NATURAL, AMBIDESTRAS,
RESISTENTES, COM TENSÃO DE
RUPTURA MÍNIMA, TOTALMENTE
IMPERMEÁVEL À ÁGUA E OUTROS
FLUÍDOS. NÃO ESTÉRIL. APROVADA
PELO INMETRO. PRODUTO DE USO
ÚNICO. MATERIAL DESCARTÁVEL.
LEVEMENTE PULVERIZADA COM PÓ
BIO-ABSORVÍVEL. EMBALAGEM COM
100 UNIDADES.
Valor de Referência: 55,60000

PREFEITO MUNICIPAL 
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

EVERALDO DA SILVA MORAES

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO

Validade da Proposta: 60 DIAS
Documentos Exigidos: Balanco Patrimonial, Cadastro Contr. Estadual, Cadastro Contr.
Municipal, Cadastro Nac Pessoa Juridica, Cedula Identidade Diretores, Certidao
Neg.Fal/Concordata, Contrato Social, Prova de Reg. Faz. Estadual, Prova de Reg. Faz.

Forma de Pagamento: CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

PRACA 13 DE ABRIL, 371
CNPJ: 92.406.164/0001-31

PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2020
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURAS E PARCELADAS DE MATERIAIS DE HIGIENE E DE EPIS
DESTINADOS PARA USO NO ENFRENTAMENTO DA PANDEMIA DO NOVO CORONAVIRUS NO MUNICIPIO
DE CAMPOS BORGES/RS.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

15 de julho de 2020
06 de agosto de 2020, às 09:00  horas.

Página 5 de 11

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 47/2020

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
CX12 20,00 LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO M,

PARA PROCEDIMENTO NÃO-CIRÚRGICO.
NÃO-ESTERILIZADA. EM LÁTEX 100%
NATURAL, AMBIDESTRAS,
RESISTENTES, COM TENSÃO DE
RUPTURA MÍNIMA, TOTALMENTE
IMPERMEÁVEL À ÁGUA E OUTROS
FLUÍDOS. NÃO ESTÉRIL. APROVADA
PELO INMETRO. PRODUTO DE USO
ÚNICO. MATERIAL DESCARTÁVEL.
LEVEMENTE PULVERIZADA COM PÓ
BIO-ABSORVÍVEL. EMBALAGEM COM
100 UNIDADES.
Valor de Referência: 55,60000

PREFEITO MUNICIPAL 
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

EVERALDO DA SILVA MORAES

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO

Validade da Proposta: 60 DIAS
Documentos Exigidos: Balanco Patrimonial, Cadastro Contr. Estadual, Cadastro Contr.
Municipal, Cadastro Nac Pessoa Juridica, Cedula Identidade Diretores, Certidao
Neg.Fal/Concordata, Contrato Social, Prova de Reg. Faz. Estadual, Prova de Reg. Faz.

Forma de Pagamento: CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

PRACA 13 DE ABRIL, 371
CNPJ: 92.406.164/0001-31

PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2020
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURAS E PARCELADAS DE MATERIAIS DE HIGIENE E DE EPIS
DESTINADOS PARA USO NO ENFRENTAMENTO DA PANDEMIA DO NOVO CORONAVIRUS NO MUNICIPIO
DE CAMPOS BORGES/RS.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

15 de julho de 2020
06 de agosto de 2020, às 09:00  horas.

Página 6 de 11

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 47/2020

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
CX13 20,00 LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO P,

PARA PROCEDIMENTO NÃO-CIRÚRGICO.
NÃO-ESTERILIZADA. EM LÁTEX 100%
NATURAL, AMBIDESTRAS,
RESISTENTES, COM TENSÃO DE
RUPTURA MÍNIMA, TOTALMENTE
IMPERMEÁVEL À ÁGUA E OUTROS
FLUÍDOS. NÃO ESTÉRIL. APROVADA
PELO INMETRO. PRODUTO DE USO
ÚNICO. MATERIAL DESCARTÁVEL.
LEVEMENTE PULVERIZADA COM PÓ
BIO-ABSORVÍVEL. EMBALAGEM COM
100 UNIDADES.
Valor de Referência: 55,60000

PREFEITO MUNICIPAL 
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

EVERALDO DA SILVA MORAES

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO

Validade da Proposta: 60 DIAS
Documentos Exigidos: Balanco Patrimonial, Cadastro Contr. Estadual, Cadastro Contr.
Municipal, Cadastro Nac Pessoa Juridica, Cedula Identidade Diretores, Certidao
Neg.Fal/Concordata, Contrato Social, Prova de Reg. Faz. Estadual, Prova de Reg. Faz.

Forma de Pagamento: CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

PRACA 13 DE ABRIL, 371
CNPJ: 92.406.164/0001-31

PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2020
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURAS E PARCELADAS DE MATERIAIS DE HIGIENE E DE EPIS
DESTINADOS PARA USO NO ENFRENTAMENTO DA PANDEMIA DO NOVO CORONAVIRUS NO MUNICIPIO
DE CAMPOS BORGES/RS.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

15 de julho de 2020
06 de agosto de 2020, às 09:00  horas.

Página 7 de 11

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 47/2020

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN14 700,00 MASCARA LAVÁVEL, NÃO

DESCARTÁVEL, TECIDO ELÁSTICO, USO
ADULTO, MEDIDAS APROXIMADAS DE
COMPRIMENTO 24 CM, ALTURA 18 CM,
SENDO DA PONTA DO NARIZ À ORELHA,
MATERIAL DE TECIDO LEVE,
RESISTENTE E DUPLA FACE, SE ADAPTA
EM QUALQUER FORMATO DE ROSTO,
NÃO ESQUENTA. TAMBÉM PROTEGE
CONTRA ODOR, VIRUS, BACTÉRIA,
VENTO E POEIRA
Valor de Referência: 8,30000

UN15 1.000,00 MÁSCARA TNT TRIPLA CAMADA DE
PROTEÇÃO, COM FILTRO,  
INTEIRAMENTE FABRICADA EM TECIDO
NÃO TECIDO (TNT),
POSSUI TRÊS  CAMADAS PARA
PROTEÇÃO,  DESCARTÁVEL, DE USO
ÚNICO,
COMPOSIÇÃO 100% POLIPROPILENO,
COM CLIPE NASAL BRANCA. CX COM 50
UNIDADES

Valor de Referência: 1,95000

PREFEITO MUNICIPAL 
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

EVERALDO DA SILVA MORAES

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO

Validade da Proposta: 60 DIAS
Documentos Exigidos: Balanco Patrimonial, Cadastro Contr. Estadual, Cadastro Contr.
Municipal, Cadastro Nac Pessoa Juridica, Cedula Identidade Diretores, Certidao
Neg.Fal/Concordata, Contrato Social, Prova de Reg. Faz. Estadual, Prova de Reg. Faz.

Forma de Pagamento: CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

PRACA 13 DE ABRIL, 371
CNPJ: 92.406.164/0001-31

PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2020
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURAS E PARCELADAS DE MATERIAIS DE HIGIENE E DE EPIS
DESTINADOS PARA USO NO ENFRENTAMENTO DA PANDEMIA DO NOVO CORONAVIRUS NO MUNICIPIO
DE CAMPOS BORGES/RS.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

15 de julho de 2020
06 de agosto de 2020, às 09:00  horas.

Página 8 de 11

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 47/2020

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN16 150,00 MASCARA DE PROTEÇÃO EM ACRILICO

REUTILIZAVEL, COM ARCO PARA  
FIXAÇÃO NA CABEÇA, MEDINDO
APROXIMADAMENTE 30CM X 20CM
(FACE SHIELD TOTAL
Valor de Referência: 24,00000

UN17 300,00 MASCARA DESCARTÁVEL DE
PROTEÇÃO FACIAL PFF2 OU N 95 COM
CLIPE NASAL.
Valor de Referência: 5,00000

UN18 100,00 OCULOS DE SEGURANÇÃ
(INCOLOR/TRANSPARENTE), COM
ARMAÇÃO E HASTES REGULAVEIS EM
PLASTICO, VISOR TRANSPARENTE,
CONFECCIONADO EM UMA UNICA PEÇA
DE POLICARBONATO COM PROTEÇÃO
LATERAL, LENTES COM TRATAMENTO
ANTI-RISCOS PARA MAIOR
DURABILIDADE.
Valor de Referência: 9,50000

PREFEITO MUNICIPAL 
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

EVERALDO DA SILVA MORAES

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO

Validade da Proposta: 60 DIAS
Documentos Exigidos: Balanco Patrimonial, Cadastro Contr. Estadual, Cadastro Contr.
Municipal, Cadastro Nac Pessoa Juridica, Cedula Identidade Diretores, Certidao
Neg.Fal/Concordata, Contrato Social, Prova de Reg. Faz. Estadual, Prova de Reg. Faz.

Forma de Pagamento: CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

PRACA 13 DE ABRIL, 371
CNPJ: 92.406.164/0001-31

PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2020
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURAS E PARCELADAS DE MATERIAIS DE HIGIENE E DE EPIS
DESTINADOS PARA USO NO ENFRENTAMENTO DA PANDEMIA DO NOVO CORONAVIRUS NO MUNICIPIO
DE CAMPOS BORGES/RS.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

15 de julho de 2020
06 de agosto de 2020, às 09:00  horas.

Página 9 de 11

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 47/2020

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
RL19 500,00 PAPEL TOALHA MULTIUSO, ROLO COM

60 FOLHAS, ALTA ABSORÇÃO, MACIA,
DUPLA, MEDIDAS DE CADA FOLHA COM
PELO MENOS 22CM DE COMPRIMENTO
X 20CM DE LARGURA, COR BRANCA,
TEM O PODER DE ABSORVER RESÍDUOS
NAS MÃOS, DENTRE OUTRAS
UTILIDADES
Valor de Referência: 2,55000

UN20 200,00 SAPATILHA BRANCA, DESCARTAVEL,
GRAMATURA MINIMO 20G,
CONFECCIONADA EM TNT (TECIDO NÃO
TECIDO), 100% POLIPROPILENO;POSSUI
ACABAMENTO EM ELÁSTICO PARA
FIXAÇÃO AOS PÉS; GARANTE
RESISTÊNCIA À UMIDADE, À ABRASÃO
E À AÇÃO DE FUNGOS E BACTÉRIAS,
ELEVADA INÉRCIA QUÍMICA, NÃO
ABSORVE LÍQUIDOS (COMO ÁGUA,
CORANTES, SANGUE) E APRESENTA
IMPERMEABILIDADE DE 80%, ATÓXICA,
HIPOALÉRGICA, NÃO INFLAMÁVEL E
ESTERILIZÁVEL (POR ÓXIDO DE
ETILENO)
Valor de Referência: 0,62000

PREFEITO MUNICIPAL 
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

EVERALDO DA SILVA MORAES

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO

Validade da Proposta: 60 DIAS
Documentos Exigidos: Balanco Patrimonial, Cadastro Contr. Estadual, Cadastro Contr.
Municipal, Cadastro Nac Pessoa Juridica, Cedula Identidade Diretores, Certidao
Neg.Fal/Concordata, Contrato Social, Prova de Reg. Faz. Estadual, Prova de Reg. Faz.

Forma de Pagamento: CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

PRACA 13 DE ABRIL, 371
CNPJ: 92.406.164/0001-31

PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2020
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURAS E PARCELADAS DE MATERIAIS DE HIGIENE E DE EPIS
DESTINADOS PARA USO NO ENFRENTAMENTO DA PANDEMIA DO NOVO CORONAVIRUS NO MUNICIPIO
DE CAMPOS BORGES/RS.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

15 de julho de 2020
06 de agosto de 2020, às 09:00  horas.

Página 10 de 11

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 47/2020

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN21 100,00 SABAO DE GLICERINA, COM

COMPOSICAO E CONCENTRACAO
MINIMAS DE: ACIDOS GORDUROSOS:
27% (p/p); GLICERINA: 2,5% (p/p);
EMBALAGEM DE NO MINIMO  200 G
CADA.
Valor de Referência: 2,30000

GL22 100,00 SABONETE LIQUIDO ASPECTO FISICO
VISCOSO, CREMOSO, ACIDEZ PH
NEUTRO, ANTISEPTICO, PROPRIO PARA
HIGIENIZAÇÃO DA PELE, COM AGENTES
HIDRATANTES, COM AROMAS
DIVERSOS, COM REGISTRO DO
MINISTERIO DA SAUDE OU INMETRO,
EMBALAGEM 5 LT
Valor de Referência: 29,60000

UN23 800,00 TESTE RAPIDO PARA COVID 19
Valor de Referência: 92,50000

CX24 50,00 TOUCA DESCARTAVEL COM ELASTICO
PCT COM 100 UNID. SANFONADA,
CONFECÇÃO EM TNT, GRAMATURA DE
20 OU 30GR /M2, TAMANHO UNICO,
COSTURA SIMPLES
Valor de Referência: 19,90000

PREFEITO MUNICIPAL 
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

EVERALDO DA SILVA MORAES

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO

Validade da Proposta: 60 DIAS
Documentos Exigidos: Balanco Patrimonial, Cadastro Contr. Estadual, Cadastro Contr.
Municipal, Cadastro Nac Pessoa Juridica, Cedula Identidade Diretores, Certidao
Neg.Fal/Concordata, Contrato Social, Prova de Reg. Faz. Estadual, Prova de Reg. Faz.

Forma de Pagamento: CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

PRACA 13 DE ABRIL, 371
CNPJ: 92.406.164/0001-31

PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2020
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURAS E PARCELADAS DE MATERIAIS DE HIGIENE E DE EPIS
DESTINADOS PARA USO NO ENFRENTAMENTO DA PANDEMIA DO NOVO CORONAVIRUS NO MUNICIPIO
DE CAMPOS BORGES/RS.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

15 de julho de 2020
06 de agosto de 2020, às 09:00  horas.

Página 11 de 11

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 47/2020

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
T O T A L

PREFEITO MUNICIPAL 
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

EVERALDO DA SILVA MORAES

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO

Validade da Proposta: 60 DIAS
Documentos Exigidos: Balanco Patrimonial, Cadastro Contr. Estadual, Cadastro Contr.
Municipal, Cadastro Nac Pessoa Juridica, Cedula Identidade Diretores, Certidao
Neg.Fal/Concordata, Contrato Social, Prova de Reg. Faz. Estadual, Prova de Reg. Faz.

Forma de Pagamento: CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO


